
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  205 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ACCERTAMENTO ENTRATA PER CONTRIBUTO CITTA' 
METROPOLITANA PER ASSISTENZA EDUCATIVA STUDENTI 
CON DISABILITA' SCUOLA SUPERIORE -  PERIODO 
GENNAIO - GIUGNO 2017.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

23/03/2017

 199

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA23/03/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 205 DEL 23/03/2017 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO ENTRATA PER CONTRIBUTO CITTA' METROPOLITANA PER 
ASSISTENZA EDUCATIVA STUDENTI CON DISABILITA' SCUOLA SUPERIORE -  

PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2017. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

 Vista la nota prot. 4149 del 23/2/2017 con la quale Città Metropolitana di Milano,  per il 
tramite dell’Azienda consortile So.Le dell’ambito di Legnano, ha comunicato il  budget assegnato 
ai Comuni  per gli interventi di assistenza educativa scolastica – AES – a favore degli studenti con 
disabilità frequentanti le scuole superiori nell’anno scolastico 2016/2017; 

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 30/1/2017 con il quale sono state 
approvate le quote forfettarie previste per il periodo gennaio – giugno 2017 per ciascun alunno, 
distinte tra scuola superiore e CFP, determinando un importo a favore del Comune di Busto Garolfo 
pari a € 19.190,00; 

 
Dato atto che Città Metropolitana liquiderà il contributo tramite l’Ufficio di Piano del 

Legnanese; 
 
 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 1/02/2017, con il quale è stata individuata l’Avv. 
Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area delle attività educative e per il tempo libero; 

 
 Vista la Legge 11/12/2016 n.232 modificata dal D.L. 30/12/2016 n. 244  c.d. decreto 
“mille proroghe”, che ha prorogato al 31/03/2017 il termine per l’approvazione del bilancio 2017; 
 
  Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 
statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 
l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 2  del 10/01/2017 relativa all’assegnazione 
ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio provvisorio 2017;  

 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 205 DEL 23/03/2017 

 

1. Di accertare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, l’importo di € 19.190,00  al cap. 1030 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso (E.2.01.01.02.002 titolo 2 Tip. 101 Cat. 2), 
relativo ai contributi erogati da Città Metropolitana, attraverso l’Ufficio di Piano 
dell’Ambito di Legnano, per l’assistenza educativa scolastica agli studenti con disabilità 
frequentanti le scuole secondarie superiori e CFP per l’a.s. 2016/2017, relativo al periodo 
gennaio – giugno 2017; 
 

2. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile. 

 

Busto Garolfo, 23/3/2017 
 

       La Responsabile Area  

Attività Educative e per il Tempo Libero 

        Avv.  Rosella Rogora 


		2017-03-23T17:07:19+0100
	Rogora Rosella




